

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

ACLARATORIA #1

Ref.:16912 RSC 2020 – Framework Agreement – Convocatoria para la Prestación de Servicios de Consultoría y Asesoramiento Técnico en Proyectos relacionados con la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres y Niñas, y Femicidio/Feminicidio en América Latina y el Caribe.

Fecha: 28 de enero de 2020

<u>CONSULTA # 1</u>: ¿Es necesario enviar junto a los documentos de postulación listados en la página 2 del Aviso de Adquisición, un resumen de 500 palabras sobre la situación de la violencia contra las mujeres y niñas, y el femicidio/feminicidio en América Latina en español e inglés, con el cual se evaluará el manejo de idiomas?

RESPUESTA A LA CONSULTA # 1: Si, el manejo de los idiomas requeridos se evaluará a través de los resúmenes, ambos forman parte de los documentos que deben enviar para ser evaluados.

Favor observar la página 21 de 22 del Pliego de Invitación para el proceso arriba señalado, según el Anexo IV Formato de Evaluación detalla en el punto D. Idiomas Requeridos los siguientes puntos: Indispensables habilidades de comunicación oral y escrita, redacción y escritura en español (excluyente). Este criterio se evaluará a través del envío de un resumen de 500 palabras sobre la situación de la violencia contra las mujeres y niñas, y el femicidio/feminicidio en América Latina.

Comunicación oral y escrita, redacción y escritura en inglés. Este criterio se evaluará a través del envío de un resumen de 500 palabras sobre la situación de la violencia contra las mujeres y niñas, y el femicidio/feminicidio en el Caribe.

CONSULTA # 2: Sin embargo, entre los requisitos de acceso al puesto se requieren al menos 7 años de experiencia en el trabajo de violencia contra las mujeres en América Latina y el Caribe.

En mi caso, he trabajado evaluando proyectos sobre violencia contra las mujeres en países de ALC y colaborando en el diseño de proyectos normativos, pero no he realizado trabajo permanente en la región.

Me pregunto si se valorará la experiencia de trabajo en España y este trabajo de puntual de experta en la región o si el puesto requiere que la candidata haya trabajado de manera permanente durante al menos 7 años en la región.

RESPUESTA A LA CONSULTA # 2: Toda persona interesada en la convocatoria deberá suministrar su documentación soporte de toda su experiencia relevante para la plaza (general y específica), se valorará según los criterios presentados en el Anexo IV.

Fin del Documento